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ABSTRAKT

Kulturní památky jsou významným dokladem historického vývoje, ţivotního způsobu a

prostředí člověka od nejstarších dob aţ do současnosti. Jejich ochrana je významným fak-

torem a veřejné finance jsou základním nástrojem na jejich obnovu. Cílem práce je zpraco-

vání návrhu na regeneraci nemovité kulturní památky Bratmannovy vily prostřednictvím

vybraných dotačních titulů, která se nachází v mikroregionu Jiţní Valašsko. Za účelem

analýzy moţností regenerace nemovitých kulturních památek ve vymezeném území jsou

pouţity metody pozorování a rozhovoru. Na základě rozboru a interpretace analýzy jsou

uvedeny příklady nemovitých kulturních památek a jejich způsob regenerace z veřejných

dotačních titulů, kdy předloţený návrh na regeneraci přispívá k zvýšení atraktivity daného

místa vzhledem k cestovnímu ruchu a zajišťuje uchování kulturní identity obyvatel.

Klíčová slova: Jiţní Valašsko, kulturní památka, mikroregion, památková péče, veřejné

finance

ABSTRACT

Cultural monuments are an important proof of historical development, lifestyle and envi-

ronment of poeple from the oldest times to present. Their protection is an important factor

and public finances are the fundamental source for their repairs. The aim of the thesis is

processing of proposal for regeneration of the cultural heritage site Bratmann Villa through

selected grant titles which is located in the Southern Wallachia microregion. For the purpo-

se of analysing the possibilities of regeneration of cultural heritage sites in defined area the

methods of observation and interview are used. Based on analysis and its interpretation

examples of real cultural heritage sites and the means of their regeneration from public

grant titles are presented, hen the submitted proposal contributes to the increase of attracti-

veness of the area through tourism and ensures the preservation of cultural identity of resi-

dents.

Keywords: Southern Wallachia, cultural heritage site, microregion, heritage site pre-

servation, public finances
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ÚVOD

Kulturní dědictví je odrazem historického vývoje, kulturní paměti kaţdého místa a komu-

nity a zároveň představuje nedílnou součást našeho moderního ţivota. Je důleţité si uvě-

domit, ţe významným faktorem kulturního dědictví jsou kulturní díla, která vznikla někdy

v minulosti a svým významem přesahují období svého vzniku a obohacují naši současnou

kulturu. Kulturní památky jsou velmi významným faktorem a je nutné dbát o jejich zacho-

vání. Zachovalé a udrţované kulturní památky jsou jedním z předpokladů rozvoje cestov-

ního ruchu. Vlastník kulturní památky má základní povinnost pečovat o kulturní památku,

zachovávat a udrţovat ji v dobrém stavu, chránit ji před poškozením, znehodnocením,

ohroţením či odcizením. Tato povinnost vlastníkovi vzniká od okamţiku prohlášení věci

za kulturní památku.

Vzhledem k tomu, ţe je nutné dbát o zachování hodnot kulturních památek, bude v této

práci proveden návrh na regeneraci nemovité kulturní památky Bratmannovy vily, nachá-

zející se ve Valašských Kloboukách v mikroregionu Jiţní Valašsko. Tato vila nyní slouţí

jako základní umělecká škola a galerie, kterou navštěvuje přibliţně 490 dětí. Nutnost a

důleţitost pro regeneraci Bratmannovy vily vyplývá na základě vizuálního posouzení ob-

jektu a rozhovoru s vybraným zástupcem města Valašské Klobouky. Návrh na provedení

rekonstrukce Bratmannovy vily byl námětem jiţ několika kvalifikačních prací, ale zatím

ţádná z nich se nezaměřila na získání finančních prostředků, díky nimţ by se mohla rekon-

strukce uskutečnit.

Z tohoto důvodu je práce zaměřena na moţnosti získání veřejných finančních prostředků z

vybraných dotačních titulů. Přínosem této práce bude předloţení návrhu na regeneraci vy-

brané nemovité kulturní památky, coţ přispěje k uchování kulturní identity obyvatel,

k zvýšení atraktivnosti Bratmannovy vily vzhledem k jejímu dalšímu vyuţití a k rozvoji

cestovního ruchu, jelikoţ kulturní památky jsou jeho významným faktorem.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Cíle práce

Cílem práce je zachování nemovitého kulturního dědictví spočívající ve vytvoření návrhu

vyuţití vhodných dotačních prostředků na regeneraci nemovité kulturní památky Bratman-

novy vily, která se nachází v mikroregionu Jiţní Valašsko. Cílem teoretické části je před-

stavení oblasti kulturního dědictví, památkové péče, památkového fondu a zdro-

jů financování kulturních památek, které budou vyuţity v praktické části. Cílem praktické

části je pak vymezení socioekonomické charakteristiky, provedení analýzy nemovitého

kulturního dědictví, financování nemovitých kulturních památek v mikroregionu Jiţní Va-

lašsko a navrhnutí projektu na rekonstrukci Bratmannovy vily z vybraných dotačních titu-

lů. Těchto cílů je následně dosaţeno prostřednictvím metod uvedených viz níţe.

Metody zpracování práce

Literární rešerše

Teoretická část práce je zpracována prostřednictvím kritické literární rešerše. Literární re-

šerše je označení pro soupis informací k zadanému tématu. Při psaní rešerše se do textu

nevkládají vlastní názory ani interpretace, pouze se co nejstručněji vypisují vyhledaná fak-

ta. Smyslem psaní literární rešerše je naučit se pracovat s vyhledávači odborných textů,

umět roztřídit fakta a rozumně a přehledně je sepsat. (Nováková, © 2014)

Grafické vizualizace pomocí diagramů

Pomocí diagramů je zpracována socioekonomická charakteristika mikroregionu Jiţní Va-

lašsko a analýza financování kulturních památek v mikroregionu Jiţní Valašsko za posled-

ní tři roky. Pro tuto část jsou pouţity sloupcové diagramy. Dále pro přehledné představení

finanční zatíţenosti plánované akce na rok 2018 je pouţit kruhový strukturní diagram.

Diagram je silný komunikační nástroj k zobrazování dat. Na rozdíl od tabulky jsou dosaţe-

né informace přehlednější, je tedy vnímám jako výhoda. Nejčastěji jsou vyuţívány sloup-

cové, spojnicové a kruhové strukturní diagramy. Kaţdý z nich se hodí na jiná data a cíle.

Kruhový strukturní diagram by se neměl vytvářet s více neţ pěti řezy. Při zobrazení širší

škály informací se vyuţívají spíše sloupcové diagramy. (Stachoňová, © 2015)
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Kartografické vizualizace

Kartodiagram je v práci vyuţit při zpracování struktury a počtu nemovitých kulturních

památek obcí v mikroregionu Jiţní Valašsko ve správním obvodu ORP Luhačovice a Va-

lašské Klobouky. Kartodiagramy jsou nejčastěji pouţívány pro prezentaci statistických

údajů. Řadí se do skupiny tzv. statistických map. Na rozdíl od kartogramů musí být hodno-

ty vyjádřeny vţdy v absolutní podobě. V moderním výzkumu se pro vytvoření kartodia-

gramů vyuţívá geografický informační systém. (Hruška, © 2014, s. 25-26)

Pozorování

Metoda přímého pozorování je vyuţita pro zhodnocení fyzického stavu nemovité kulturní

památky, na kterou je projekt regenerace zaměřen. Pozorování je jednou z nejtěţších me-

tod sběru dat v kvalitativním výzkumu. Účelem pozorování je zachytit co se děje, a jak

vypadá daná situace. Přímé neboli zúčastněné pozorování umoţňuje pochopit celý kontext,

ve kterém se situace odehrává, coţ je důleţité pro pochopení studovaného problému. (Me-

tody sběru dat, © 2005-2017)

Rozhovor

V práci je vyuţit rozhovor individuální – nestrukturovaný, který proběhl na základě při-

pravených otevřených otázek, které byly doplněny otázkami vyplývajícími z kontextu roz-

hovoru. Rozhovor byl proveden s vybranými aktéry procesu regenerace kulturních pamá-

tek v mikroregionu Jiţní Valašsko. Dále proběhl individuální – nestrukturovaný rozhovor

s předsedou redakční rady města Valašské Klobouky a projektovou manaţerkou mikrore-

gionu JV. Výsledky těchto rozhovorů jsou zpracovány v této práci.

Metoda rozhovoru je zaloţena na verbální komunikaci výzkumného pracovníka s respon-

dentem popřípadě s více respondenty, tedy na přímém dotazování. (Švarcová, 2008, s. 28)

Rozhovor probíhá formou osobní komunikace, tzv. „face to face“. (Moudrý, 2008, s. 71)

Podle počtu účastněných osob u rozhovoru lze rozlišit rozhovory individuální a skupinové.


[…]


Valašské Klo-
bouky venkovský dům č.p.11 ZO ČSOP KOSENKA Venkovská(lidová)

Valašské Klo-

bouky venkovský dům č.p. 62 ZO ČSOP KOSENKA Venkovská(lidová)

Valašské Klo-
bouky venkovská usedlost č.p. 10 SJM Janík Miroslav a Janíková Věra Venkovská(lidová)

Valašské Klo-

bouky venkovská usedlost č.p. 224

SJM Janík Martin Ing. a Janíková Amélie

Ing. Venkovská(lidová)

Valašské Klo-
bouky měšťanský dům, č.p. 105 Město Valašské Klobouky Městská

Valašské Klo-

bouky fara, č.p. 113 Římskokatolická farnost VK Církevní

Valašské Klo-
bouky vila Brattmanova č.p. 116 Zlínský kraj Městská

Valašské Klo-

bouky městský dům, č.p. 177 Město Valašské Klobouky Městská

Valašské Klo-
bouky městský dům, č.p. 194 Město Valašské Klobouky Městská

Valašské Klo-

bouky obchodní dům č.p. 189 Město Valašské Klobouky Městská

Valašské Klo-

bouky radnice, č.p. 276 Město Valašské Klobouky Městská

Vlachova Lhota socha sv. Jana Nepomuckého Obec Vlachova Lhota

Církevní- Drobná sakrální

stavba

Vlachova Lhota venkovský dům, č.p. 44 SJM Ptáček František a Ptáčková Ivana Venkovská(lidová)

Vlachovice tvrz vlastník není znám Torzální

Vlachovice tvrz vodní vlastník není znám Torzální

Vlachovice kostel sv. Michala Římskokatolická farnost Vlachovice Církevní

Vlachovice socha sv. Floriána Obec Vlachovice

Církevní- Drobná sakrální

stavba

Vysoké Pole kaplička p. Marie s kříţem Obec Vysoké Pole

Církevní- Drobná sakrální

stavba

Vysoké Pole 1. krucifix Dorušková Jana

Církevní- Drobná sakrální

stavba

Vysoké Pole 2. krucifix Obec Vysoké Pole
Církevní- Drobná sakrální
stavba

Vysoké Pole výšinné opevněné sídliště Česká republika Venkovská(lidová)

PŘÍLOHA X: FINANCOVÁNÍ KULTURNÍCH PAMÁTEK

V MIKROREGIONU JV V LETECH 2014-2016

Financování kulturních památek v letech 2014-2016

Obec

Opravené

památky

v letech

2014-

2016

Opravená

památka

Typ památ-

ky

Rok

opravy

Dotace

z MK

ČR

Dotace ze

Zlínského

kraje

Vlastní

náklady

Náklady

celkem

Brumov-

Bylnice 1

Socha sv. Jana

Nepomuckého

Církevní-

Drobná sa-

krální stavba 2016 130 000

Drnovice 0

Haluzice 0

Jestřabí 0

Loučka 0

Návojná 0

Nedašov 0

Nedašova

Lhota 0

Petrůvka 0

Poteč 0

Rokytnice 0

Šanov 0

Štítná nad

Vláří 1

Socha sv. Jana

Nepomuckého

Církevní-

Drobná sa-

krální stavba 2016 54 000 13 000 67 000

Študlov 0

Újezd 0

Valašské

Klobouky 3

měšťanský

dům, č.p. 105 Městská 2016 282 000 266 000 156 000 704 000

městský dům,

č.p. 194 Městská 2016 120 000 120 000 240 000

pískovcový kříţ

Církevní-

Drobná sa-

krální stavba 2015 62 000 8 000 70 000

Valašské

Příkazy 0

Vlachova

Lhota 0

Vlachovice 0

Vysoké

Pole 0

PŘÍLOHA XI: SEZNAM OTÁZEK ROZHOVORU S AKTÉRY

PROCESU REGENERACE KULTURNÍCH PAMÁTEK

V MIKROREGIONU JV

1) Zhodnoťte nastavení péče o nemovité kulturní památky z pohledu strategických a

koncepčních dokumentů Vašeho města.

2) Popište způsob a kritéria výběru památek určených k regeneraci ze strany města:

a) ve vztahu k jejich financování výhradně ze zdrojů města

b) při vyuţití dotačních titulů Ministerstva kultury

c) při vyuţití dotačních titulů Fondu kultury Zlínského kraje

3) Popište způsob přípravy ţádosti – etapy příprav z hlediska organizačního zajištění

ve Vašem městě.

4) Zhodnoťte srozumitelnost, časovou a obsahovou náročnost formulářů a zadávací

dokumentace při ţádosti o finanční podporu z Ministerstva kultury nebo Fondu kul-

tury Zlínského kraje.

5) Zhodnoťte evaluační formuláře při proplácení přiznané finanční podpory

z Ministerstva kultury nebo z Fondu kultury Zlínského kraje z pohledu jejich obsa-

hové a časové náročnosti.

6) Na základě Vašich zkušeností s dotačními tituly popište nejzávaţnější kritické body

a rizika z pohledu regenerace památek, tj. finanční, personální, organizační a tech-

nické.

7) Představte památky v obci, které by si podle Vašeho názoru zaslouţily prioritní re-

generaci a Vaše rozhodnutí zdůvodněte.

8) Popište způsoby dalšího vyuţití těchto památek (viz. bod 6) z hlediska moţnosti

konání kulturních akcí v nich popřípadě v jejich okolí, které by zabezpečily jejich

prezentaci pro veřejnost s moţností zvýšení atraktivity Vašeho města z pohledu

cestovního ruchu.

9) Představte Vaše návrhy pro zlepšení systému péče o nemovité kulturní památky ve

Vaší obci, a to jak ve vztahu k finanční podpoře ze strany Vašeho města, tak i

z externích zdrojů (např. Ministerstva kultury, Fondu kultury Zlínského kraje).