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Téma BP: Využití dotačních titulů při regeneraci památek v mikroregionu Jižní Valašsko

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů

1. Náročnost tématu práce: 3

a) řešená problematika je složitá ano

b) získávání dat je náročné částečně

c) zpracování dat je náročné ano

2. Cíle a metody práce: 3

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány částečně

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce částečně

3. Teoretická část práce: 3

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů

(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací)
částečně

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano

4. Praktická část práce – analýza: 2

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány částečně

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán částečně

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano

e) závěry analýz jsou dostatečně podložené částečně

5. Praktická část práce – řešící část: 1

a) řešící část práce navazuje na teoretické poznatky ano

b) řešící část práce navazuje na výsledky analýz částečně

c) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty částečně

d) práce naplnila stanovené cíle částečně

6. Formální úroveň práce: 5

a) text je logicky provázán ano

b) v práci je použita správná terminologie ano

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

CELKOVÝ POČET BODŮ 17

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:

(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Autorka ve své práci uvádí analýzu možností regenerace nemovitých kulturních památek ve vymezeném

území Jižního Valašska, provádí socioekonomickou charakteristiku mikroregionu Jižní Valašsko a

předkládá návrh na regeneraci konkrétní nemovité kulturní památky - Bratmannovy vily ve Valašských

Kloboukách - prostřednictvím vybraných dotačních titulů. V teoretické části dobře popisuje oblast

památkové péče včetně přiblížení vlastní správy památkového fondu, je však třeba upozornit na drobné

nepřesnosti v textu práce. Uvádí-li autorka, že vlastník kulturní památky má základní povinnost pečovat o

kulturní památku, zachovávat a udržovat ji v dobrém stavu, chránit ji před poškozením, znehodnocením,

ohrožením či odcizením, přičemž tato povinnost vlastníkovi vzniká od okamžiku prohlášení věci za kulturní

památku (str. 9 a 27), bylo by na místě doplnit, že v podstatě tutéž povinnost má vlastník již od okamžiku

doručení oznámení Ministerstva kultury o podání návrhu na prohlášení této věci za kulturní památku (ust. §

3 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů).

Další nepřesnost je uvedena na str. 19, kde autorka uvádí, že výjimečnost NPÚ spočívá v tom, že orgán

státní památkové péče nemůže bez jeho vyjádření vydat závazné stanovisko ke stavebním pracím nebo k

obnově na nemovité kulturní památce. Pravdou je, že orgán památkové péče má ve smyslu ust. § 14 odst. 6

zákona o státní památkové péči povinnost si písemné vyjádření vyžádat, pokud ovšem toto písemné vyjádření

neobdrží v zákonem stanovené lhůtě (či jejím prodloužení), vydává své závazné stanovisko i bez něj.

Na str. 22 definuje autorka plošně památkově chráněná území a správně je člení na památkovou rezervaci,

památkovou zónu a ochranná pásma. V bližším popisu se následně zabývá památkovou rezervací a

památkovou zónou, pomíjí však ochranné pásmo, byť i to nalezneme ve vymezeném území jižního Valašska

(na rozdíl od památkové rezervace).

Zavádějící je pak konstatování autorky, že vlastník kulturní památky má právo na finanční příspěvek za

účelem zachování nebo obnovy kulturní památky od obce či kraje (str. 24) a že podle §16 odst. 1 zákona o

státní památkové péči má vlastník kulturní památky právo získat od obce nebo kraje tzv. příspěvek na

zachování a obnovu kulturní památky, pokud jde o zvláštní případ (str. 25). Ust. § 16 odst. 1 zákona o státní

památkové péči však uvádí, že vlastníku kulturní památky může obec nebo kraj na jeho žádost poskytnout ze

svých rozpočtových prostředků, jde-li o zvlášť odůvodněný případ, příspěvek na zvýšené náklady spojené se

zachováním nebo obnovou kulturní památky. Podle odst. 2 téhož ustanovení může poskytnout příspěvek na

obnovu kulturní památky Ministerstvo kultury. Vlastník kulturní památky má tedy právo požádat o tento

příspěvek, ovšem sám finanční příspěvek je nenárokový.

Další drobná nepřesnost se objevuje na str. 44: autorka uvádí, že v obci Drnovice se nachází dvě kulturní

památky - kaple Ploština a pomník odboje Ploština. Památník protifašistického odboje v Ploštině je ovšem

prohlášen národní kulturní památkou, což mohla autorka uvést i s ohledem na to, že je jedinou NKP na

sledovaném území. V příloze IX. je pak památník na Ploštině chybně veden jako drobná církevní stavba.

Autorka jako jednu z metod pro získání a zpracování informací a dat používá rozhovor na základě

připravených otázek. Z textu práce však není zřejmé, kdo konkrétně byl respondentem – autorka používá

pouze pojem „zástupce města“, aniž by tuto identifikaci dále rozvedla (úředník, starosta, pracovník úřadu?).

V praktické části práce, kde autorka předkládá návrh na regeneraci nemovité kulturní památky

Bratmannovy vily ve Valašských Kloboukách prostřednictvím vybraných dotačních titulů (Programu

regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón a Fondu kultury Zlínského

kraje), autorka chybně vyhodnotila vlastníka kulturní památky (Zlínský kraj) jako možného příjemce dotace

z Fondu kultury Zlínského kraje. Předně je potřeba říci, že autorka čerpala informace z nepřesného zdroje

(Pravidla pro poskytování a vyúčtování dotací z Fondu kultury Zlínského kraje [online]. Zlín: Rada

Zlínského kraje, © 2005). Od roku 2005 však došlo ke změně pravidel tohoto dotačního titulu a v době

vypracování bakalářské práce byla platná pravidla obsažená ve Výzvě k předkládání žádostí o poskytnutí

dotace z Programu na podporu stavební obnovy a restaurování kulturních památek a památek místního

významu pro rok 2017 (zdroj: http://www.kr-zlinsky.cz/kul03-17-program-na-podporu-stavebni-obnovy-a-

restaurovani-kulturnich-pamatek-a-pamatek-mistniho-vyznamu-aktuality-13640.html). Maximální výše

podpory pak nečiní 75% celkových nákladů na obnovu památky (str. 30), ale 60 % z celkových způsobilých

výdajů projektu; u obcí nad 5 000 obyvatel maximálně 50% z celkových způsobilých výdajů projektu.

Zásadní je pak ale skutečnost, že přestože autorka uvádí, že vybraná kulturní památka co do vlastnictví

splňuje kritéria podpory z Fondu kultury Zlínského kraje (nově Program na podporu stavební obnovy a

restaurování kulturních památek a památek místního významu), ve skutečnosti platí, že dotaci z tohoto

Programu nelze poskytnout příspěvkovým organizacím dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, jejichž zřizovatelem je Zlínský kraj. Uvedená

kulturní památka je ve vlastnictví Zlínského kraje, právo hospodařit se svěřeným majetkem je dáno Základní

umělecké škole, která je příspěvkovou organizací Zlínského kraje a sídlí v řešené kulturní památce. Z

uvedeného je zřejmé, že na obnovu autorkou vybrané kulturní památky by z Fondu kultury Zlínského kraje

(nově Programu na podporu stavební obnovy a restaurování kulturních památek a památek místního

významu) čerpat finanční prostředky nebylo možné.

Nicméně pravdou je, že model finanční podpory obnovy kulturních památek z dotačních titulů, který autorka

vybrala, v obecné rovině je reálný a v případě jiné kulturní památky využitelný. Proto její práci i přes výše

uvedené nedostatky hodnotím kladně a v teoretické rovině by u jiné kulturní památky spolu s dalšími

podklady mohla být užitečná vlastníkům kulturních památek na území jižního Valašska.

Dále hodnotím kladně formální úpravu práce, srozumitelný sloh, logickou návaznost textu, grafickou úpravu

i kvalitu většiny užitých zdrojů.

Otázky k obhajobě:

Na základě jakých kritérií autorka vybírala respondenty rozhovoru? Kdo byli tito respondenti?

Proč zvolila autorka jako modelový příklad obnovy kulturní památky právě Bratmannovu vilu ve Valašských

Kloboukách?

Odráží se závěry socioekonomického průzkumu na daném území na přístupu jednotlivých obcí k obnově

kulturního dědictví na jejich území?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG1. Na základě výsledků této kontroly bylo

zjištěno, že práce není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP2.

1 Vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent práce nevyplňuje.
2 Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.

Ve Zlíně dne 22.5.2017

………………………………………

podpis oponenta BP